Wasilkéw, 15.07.2020

dotyczy: Dostawa Sredniego samochodu ratowniczo-gasniczego z napedem 4x4 (kategoria 2:
uterenowiony), znak OSP.271.2020.MS

W zwiazku z zapytaniami dotyczacymi tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia
Zamawiajacy — na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwier publicznych udziela wyjasnien
oraz zamieszcza na wskazanej w SIWZ stronie internetowej udostepnionej Zamawiajgcemu tresé
zapytan wraz z wyjasnieniami bez ujawnienia zrodla zapytania tj.:

Pyt. 1. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z tachografem?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu z tachografem.

Pyt. 2. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z fala $wietlng sterowang wylacznie z
przedzialu autopompy?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pojazd z fala $wietlna sterowang wylacznie z przedziatlu
autopompy.

Pyt. 3. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z o$wietleniem ostrzegawczym po
bokach pojazdu wyposazonego kazdy min w 6 ledow?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pojazd z o$wietleniem ostrzegawczym po bokach
wyposazony kazdy w min. 6 ledow.

Pyt. 4. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu bez o$wietlenia ostrzegawczego na
lusterkach pojazdu?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu bez o$wietlenia ostrzegawczego na lusterkach
pojazdu.

Pyt. 5. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z min 3 modulowanymi tonami?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pojazd z min. 3 modulowanymi tonami.

Pyt. 6. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z 6 przetozeniami w przéd oraz 1 w tyl?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu z 6 przetozeniami w przéd oraz 1 w tyt.

Pyt. 7. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z systemem ABS, jednak bez systemu
ASR, ktory nie jest standardowo stosowany w samochodach cigzarowych?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu bez systemu ASR.

Pyt. 8. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym z przodu
iztylu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza pojazdu z zawieszeniem mechanicznym z przodu i z
tytu.

Pyt. 9. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy min 210kW?
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza pojazd z silnikiem o mocy min. 210 kW.



Pyt. 10. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu bez dodatkowych $wiatet cofania?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu bez dodatkowych swiatel cofania.

Pyt. 11. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z kabina zawieszong mechanicznie?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza pojazdu z kabina zawieszona mechanicznie.

Pyt. 12. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu tylko z lusterkami gléwnymi
ogrzewanymi?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu tylko z ogrzewanymi lusterkami gtdéwnymi.

Pyt. 13. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z wysokoscia 3286mm?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pojazd z wysokoscig 3286mm.

Pyt. 14. Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu bez dodatkowych zamkdéw w podestach?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu bez dodatkowych zamkéw w podestach.

Pyt. 15. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu wykonanego z profili aluminiowych
skrecanych?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pojazd wykonany z profili aluminiowych skrecanych.

Pyt. 16. Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu ze skrytkami wykonanymi w calosci z
aluminium oraz rownowaznym systemem odprowadzania wody z ich wnetrza?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pojazd ze skrytkami wykonanymi w catosci z aluminium oraz
rownowaznym systemem odprowadzania wody z ich wnetrza.

Pyt. 17. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z min 3 wysuwanymi tacami?
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza pojazd z min. 3 wysuwanymi tacami.

Pyt. 18. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z autopompa umieszczong w ogrzewanym
przedziale skutecznie zabezpieczonym przed zamarzaniem, jednak bez dodatkowego systemu
kanalow grzewczych, ktore sg stosowane tylko i wylgcznie w pompach firmy Ruberg, ktorej
wlascicielem jest Wawrzaszek ISS?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu z autopompa umieszczong w ogrzewanym
przedziale skutecznie zabezpieczonym przed zamarzaniem bez dodatkowego systemu kanaléw

grzewczych.

Pyt. 19. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z recznym dozownikiem srodka
pianotworczego?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu z recznym dozownikiem srodka pianotworczego.

Pyt. 20. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu ze zbiornikiem min 300017
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza pojazdu ze zbiornikiem na wodg¢ mniejszym niz 4 m?
(£5%).

Pyt. 21. Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z dzialkiem wodno-pianowym nie
podnoszonym hydraulicznie?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza pojazdu z dzialkiem wodno-pianowym nie podnoszonym
hydraulicznie.




Pyt. 22. Dot. pkt 2.35 zal. nr 1 Zamawiajacy wymaga dostarczenia 6 sztuk radiotelefonéw nasobnych. Czy
Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu, ktéry nie bedzie wyposazony w 6 radiotelefonéw nasobnych?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie pojazdu, ktory nie bedzie wyposazony w 6
radiotelefonéw nasobnych.

Pyt. 23. Dot. §1 Wzoru umowy Zamawiajacy wymaga Wykonawca, nie rzadziej niz raz w roku, wykonywat
bezplatne przeglady w okresie gwarancji. Przeglady majg obejmowaé czynnosci niezbedne do zapewnienia
prawidlowej eksploatacji. Zwracamy uwage, ze przerzucenie obowigzku wykonania przegladéw podwozia
oraz zabudowy, wraz ze wszystkimi kosztami temu towarzyszacymi, na pewno nie pozostanie bez wplywu
na koncowa ceng ofertowa, zlozona w przedmiotowym postepowaniu przetargowym. Czy w zwigzku z
powyzszym Zamawiajacy odstapi od wymogu by koszty przegladéw gwarancyjnych byty ponoszone przez
potencjalnego wykonawce zaméwienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie odstepuje od wymogu by koszty przegladéw gwarancyjnych byly
ponoszone przez potencjalnego wykonawce.

Pyt. 24

Dot. §7 Wzoru umowy Zamawiajacy w §7 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zaplacit zamawiajacemu
kary umowne za kazdy dzien zwloki w wydaniu przedmiotu umowy — w wysokosci 0,3% ceny okreslonej w
umowie. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zmiang umowy w czesci dotyczacej kar umownych przez
ustalenie wartosci kary umownej w wysokosci 0,05 % ceny brutto za kazdy dzien op6znienia? Uzasadniajac
postawione pytanie w zakresie wysokosci kar umownych pragniemy wyjasnié, ze zaproponowana przez
Zamawiajacego warto$¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiajacego
parametry powoduja w praktyce konieczno$¢ przerzucenia zwigzanego z nimi ryzyka na Zamawiajacego
przez zlozenie mu oferty uwzgledniajacej te rygory — oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawiera¢
wyceng ryzyka Wykonawcy ktére naklada Zamawiajacy. W sytuacji gdyby Zamawiajacy uwzglednit
propozycje Wykonawcy lub w inny sposob zmienit rygory w czesci wskazanej przez Wykonawce tym
samym moglby, w praktyce, uzyska¢ nizsza ceng za przedmiot umowy i jednoczesnie by¢ w zgodzie z
oczekiwanym przez niego giéwnym kryterium wyboru oferty — najnizsza cena co do wydatkowanych
srodkow. Brak zmiany parametréw umowy (SIWZ) jest rowniez dyskryminacja Zamawiajacego przez
samego siebie wobec innych podmiotéw, ktére wymagaja podobnych dostaw i oferuja mniej rygorystyczne
parametry kierujgc potencjalnych Wykonawcow i ich oferty do innych przetargéw. Wskazujac wartosé
proponowanej przez nas kary umownej odwotujemy si¢ do warto$ci odsetek ustawowych w ujeciu dziennym
tj. 0,035 % jednoczesnie podnoszac i zaokraglajac ja do wartosci 0,05 %. Zarazem oczekiwana przez
Zamawiajacego kara umowna nie pozostaje w relacji do wartosci potencjalnej szkody Zamawiajacego i jest
razaco wygorowana co prowadzitoby do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany istotnych postanowien umownych
dotyczacych wysokosci kary umownej za op6znienie dostawy przedmiotu zamoéwienia.

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy Prawo zamdwien publicznych dokonuje
modyfikacji tresci SIWZ oraz zalacznikow do SIWZ w nast¢pujacym zakresie:

- zmianie ulega Opis Przedmiotu Zamowienia zgodnie z udzielonymi przez Zamawiajacego
wyjasnieniami tresci przedmiotu zamowienia,

- zmianie ulega tres¢ tabeli w pkt 4, rozdz. XIV SIWZ:
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- zmianie ulegaja zapisy pigtego wiersza pkt 1, rozdz. XV SIWZ:
bylo: .., Termin sktadania ofert uptywa w dniu 20.07.2020 o godz. 11:00.”
jest: .. Termin skladania ofert uptywa w dniu 21.07.2020 o godz. 11:00.”

- zmianie ulegajg zapisy tabeli z pkt 4 rozdz. XVIII SIWZ:

byto:
Moc silnika liczba punktow
Moc silnika .co_najmniej 213kW, 0 pkt
ponizej 220 kW
Moc silnika 220 kW lub wigksza 10 pkt
lest:
Moc silnika liczba punktow
Moc silnika co najmniej 210kW, 0 pkt
ponizej 220 kW
Moc silnika 220 kW lub wigksza 10 pkt

- zmianie ulega zalgcznik nr 2 do SIWZ (wzor formularza ofertowego), w ktérym zmienia sig

tabela z pkt 3:
byto:

Pole wyboru *

Okres gwarancji i r¢kojmi za wady podwozia

gwarancji i rekojmi za wady na okres 3 lat liczac od dnia podpisania

U protokotu odbioru koncowego przedmiotu zamdwienia

] gwarancji i rekojmi za wady na okres 4 lat liczac od dnia podpisania
protokotu odbioru koncowego przedmiotu zamoéwienia

O gwarancji i rekojmi za wady na okres 5 lat liczac od dnia podpisania

protokotu odbioru koncowego przedmiotu zamdéwienia

* zamawiajacy wymaga trwalego i wyraznego zaznaczenia jednego pola wyboru. W przypadku
niezaznaczenia zadnego pola wyboru zamawiajacy uzna, iz wykonawca zaoferowal minimalng gwarancje i
rekojmie za wady na okres 3 lat liczac od dnia podpisania protokotu odbioru konicowego przedmiotu umowy.
W przypadku zaznaczenia dwoch lub trzech pol wyboru zamawiajacy uzna, iz wykonawca zaoferowat
gwarancje i rekojmie za wady na najdtuzszy zaznaczony okres, liczac od dnia podpisania protokotu odbioru
koncowego przedmiotu umowy.

jest:
Pole wyboru * Okres gwarancji podwozia

O gwarancji na podwozie na okres 24 miesiecy liczac od dnia podpisania
protokotu odbioru koncowego przedmiotu zaméwienia

O gwarancji na podwozie na okres 36 miesigcy liczac od dnia podpisania
protokotu odbioru koncowego przedmiotu zamdwienia

O gwarancji na podwozie na okres 48 miesigcy liczac od dnia podpisania
protokotu odbioru koncowego przedmiotu zamdéwienia

* zamawiajacy wymaga trwalego i wyraZznego zaznaczenia jednego pola wyboru. W przypadku
niezaznaczenia zadnego pola wyboru zamawiajacy uzna, iz wykonawca zaoferowal minimalna gwarancje na
podwozie na okres 24 miesigcy liczae od dnia podpisania protokohu odbioru koficowego przedmiotu umowy.
W przypadku zaznaczenia dwoch lub trzech pél wyboru zamawiajacy uzna, iz wykonawca zaoferowat
gwarancje na podwozie na najdtuzszy zaznaczony okres (48 miesigcy), liczac od dnia podpisania protokotu
odbioru koncowego przedmiotu umowy.




- zmianie ulega zalgeznik nr 1 do oferty (minimalne wymagania techniczno-uzytkowe) w
zakresie dopuszczen charakterystyki pojazdu/ zmian wprowadzonych przez Zamawiajacego i
wyrazonych w odpowiedziach na zapytania wykonawcy.

Powyisza modyfikacja tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia jest wigzaca dla
wszystkich Wykonawcéw ubiegajacych si¢ o udzielenie zamowienia publicznego.

Zalaczniki:
- zaktualizowany zalacznik nr 2 do SIWZ (wzér formularza ofertowego)
- zaktualizowany zatgcznik nr 1 do oferty (minimalne wymagania techniczno-uzytkowe)
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